ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 4 » марта 2013г.  № 18-10

О внесении изменений и дополнений
в Устав Тасеевского района Красноярского края

В целях приведения Устава Тасеевского района Красноярского края в

соответствие с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
иными федеральными и краевыми законами, руководствуясь Уставом
Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1.В Устав Тасеевского района Красноярского края (далее – Устав),
принятого решением Тасеевского районного Совета депутатов от 22.01.2010
№ 43-4, внести изменения и дополнения следующего содержания:
          1.1. Подпункт 4, пункта 1, статьи 7 Устава после слов «снабжения
поселений» дополнить  словами «в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации.»

1.2.Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 8 следующего
содержания:

«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,
осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и
содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;»
          1.3.Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 9 следующего
содержания:

   «9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а
также созданным общероссийскими общественными объединениями
инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.
1995  N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".»
          1.4. Подпункты 7, 8, пункта 1, статьи 57 Устава считать утратившими
силу.

2. Поручить Главе Тасеевского района Никанорову О.А. настоящее
Решение направить на государственную регистрацию.

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального
опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник», осуществляемого
в течение 7 дней с момента государственной регистрации,  за исключением
пункта 2, который вступает в силу с момента подписания.

Глава Тасеевского района                                               О.А.Никаноров